阿賀野市告示第２００号

予算の要領について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和４年

１１月２２日に阿賀野市議会において議決された令和４年度阿賀野市一般会計の補正予

算の要領を別紙のとおり告示する。

  令和４年１１月２５日

                        阿賀野市長 田 中 清 善

4.12.5

議案第  ９６  号

令 和 ４ 年 度

一般会計補正予算書（第７号）

阿 賀 野 市

-1-

議案第 ９６ 号

令和４年度 阿賀野市一般会計補正予算（第７号）

 令和４年度阿賀野市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ２７，９１４ 千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２２，０１０，９１４ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年１１月２２日 提 出

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善

令和４年１１月２２日 議 決

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏

歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

21繰 越 金 570,548 27,914 598,462

1繰 越 金 570,548 27,914 598,462

21,412,452 21,412,452

21,983,000 27,914 22,010,914

歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

3民 生 費 7,076,511 27,914 7,104,425

1社 会 福 祉 費 3,697,606 27,914 3,725,520

14,906,489 14,906,489

21,983,000 27,914 22,010,914

目

款

項

21 繰越金

-4-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

21繰越金

1繰越金

1繰越金

歳 入 合 計

570,548

570,548

570,548

570,548

27,914

27,914

27,914

27,914

598,462

598,462

598,462

598,462

金 額区 分

説 明

節

-5-

（単位：千円）

1繰 越 金 27,914 前年度繰越金 27,914

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-6-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

7,076,511

3,697,606

832,228

7,076,511

27,914

27,914

27,914

27,914

7,104,425

3,725,520

860,142

7,104,425 0 0 0

27,914

27,914

27,914

27,914

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総務費

（単位：千円）

3 民生費 （ 1 社会福祉費 [1 社会福祉総務費]）

-7-

区 分

節

金 額

説 明

10

11

12

19

需用費

役務費

委託料

扶助費

69

515

330

27,000

○ 原油価格等高騰対策応援給付金給付
事業費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 27,914
社会福祉課
諸消耗品費 11
印刷製本費 58
郵便・運搬料 398
公金振替料 117
システム開発業務委託料 330
原油価格等高騰対策応援給付金 27,000